
SŁOWO WSTĘPNE

Niniejszy zbiór jest kontynuacją badań naukowych dotyczących regulacji 
prawnych w zakresie ochrony bezpieczeństwa, w tym tych, których wyniki opu-
blikowane zostały w monografii naukowej Bezpieczeństwo wewnętrzne w działa-
niach terenowej administracji publicznej, opublikowanej w 2009 r. Monografia ta 
spotkała się z dużym zainteresowaniem i bardzo życzliwym przyjęciem.

Publikacja zawiera w dużej mierze wyniki badań przedstawionych podczas 
dwudniowej konferencji naukowej zorganizowanej na Wydziale Prawa Admini-
stracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Konferencja obejmowała dwa 
panele. Pierwszy panel „Powszechna ochrona ludności w stanach nadzwyczaj-
nych w zadaniach terenowej administracji publicznej” odbył się w dniu 9 czerw-
ca 2016 r., a drugi — „Rola ustaw o ochronie przeciwpożarowej i Państwowej 
Straży Pożarnej w kształtowaniu systemu bezpieczeństwa wewnętrznego” — 
w dniu 24 września 2016 r. Współorganizatorami byli: Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Dolnośląskiego, Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej, 
Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, Związek 
Emerytów i Rencistów Pożarnictwa Rzeczypospolitej Polskiej oraz Stowarzysze-
nie Absolwentów Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wro-
cławskiego. Zamysłem konferencji było przedstawienie stanu regulacji prawnych 
określających sytuację prawną jednostki w stanach nadzwyczajnych, jak też rolę 
i miejsce terenowych organów administracji publicznej, których zadania są zwią-
zane z ochroną ludności w tych stanach oraz w przypadkach innych zagrożeń. Au-
torami zamieszczonych w tomie artykułów są głównie pracownicy naukowi i dok-
toranci Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego 
oraz praktycy związani zawodowo z Państwową Strażą Pożarną. 

Pozwalamy sobie wyrazić nadzieję, iż książka niniejsza stanie się ważną pozy-
cją prowadzonego współcześnie dyskursu naukowego dotyczącego tematyki bez-
pieczeństwa wewnętrznego. Wierzymy też, że da asumpt do kontynuowania badań 
naukowych nad tą problematyką. Sądzimy, że zapoznawanie się z treścią opracowań 
w niej zawartych stanowić będzie interesującą i niekiedy może pouczającą lekturę.
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